Perspicuitas in lineamentis capitum adumbrandis, ingenuum indagandi veri studium, subtilitas in rebus tractandis atque eruditio Prof. Y. Castellan in universo opere eluent.

ADNÉS, P. — *El matrimonio*. Ed. Herder. Barcelona, 1969. Pag. 269. 225 Ptas.

Quod lectoribus commendamus opus, manualis liber est theologiae de

matrimonio sacramentalis. Ad investigandum matrimonium tanquam novae legis sacramentum destinatur. In duas partes opus dividitur, quarum in prima investigatio praebetur theologiae positivae ubi testimonia a Biblia et Traditione desumpta colliguntur; altera vero pars tentamen quoddam videtur ad summam doctrinalem persiciendam in qua theologia quae ibi exponitur et explanatur corpus bene-conjunctum atque conformatum constituit.

Quae omnia recenti doctrina Concilii Vaticani II corroborantur; variisque indicibus complementur, quibus lector in investigationibus privatis manu quasi ducetur.

GARRONE, G. — *Moral cristiana y valores humanos*. Ed. Herder, Barcelona, 1969. Pag. 268.

Disciplina moralis christiana minime quasi summa regularum seu praceptorum videtur quae homini extrinsecus imponantur; immo ipsa natura humana nititur. Qua via incedens auctor, opus in duas dividit partes, quarum in prima moralitatis universaque virtutum doctrinae fundamenta jaciuntur; in altera autem parte Cardinalis G. Garrone, qui summam experientiam pastoralem habet, hominem adit atque alloquitur, praecipuas ei virtutes christianas exponens scientiamque moralem tradens potius virtutum rerumque quae hodie ab hominibus magni habentur, quam principiorum.

AUBERT, J. M. — *Ley de Dios, leyes de los hombres*. Ed. Herder, Barcelona, 1969. Pag. 306. Ptas. 250.

Dum theologia medii aevi una eademque perseverabat, theologi recentiores eam in dogmaticam et mo-

ralem bene discriminatam voluerunt; quae inde disciplinae commercium inter se perperam amiserunt. Si disciplina moralis, tanquam scientiae humane agendi, tantummodo intellegi potest sub specie seu mundi universi contemplatione, id est, sub vero amplissimoque vitae sensu, quam noxium perniciosumque fuisse patet hoc discrimen seu dicotomiam. Theologia enim moralis conversa est in ratione in quandam technicam, id est, confessarii disciplinam, cum lex intellegatur non recta via tanquam principium rationale recte humaneque agendi sed tanquam fons obligationis atque coercionis. Propositum tamen J. M. Aubert hoc est: antiquos sufficere de legibus tractatus genuinamque traditionem theologicam de matrimonio restituere, ante oculos quoque habitis renovatione biblica vitaeque hodiernae quaestionibus.

ROBERT, Ph. — *Las bandas de adolescentes*. Ed. Studium, Madrid, 1969. Pag. 335. Ptas. 200.

Quantopere nostra aetate adolescentium manus vigeant; quem quoque gradum attigerint in hac re sapientium investigationes; quo facto manus puerorum cum aliis factis vel rebus adolescentium conferri possint; quod sit earum genus proprium et modo aestimanda earum etiam sceleritas; num adolescentes, qui in manum glomerentur, minus quam ceteri societati aptati videantur; quod momentum habeat in manibus adolescentium domus, vicus, urbs, otia, animi oblectamenta, haec omnia a Ph. Robert, jurisperito, praefecto Servitii Studiorum Poenalium, professore in Universitate Burdigalensi, subtiliter atque erudite tractantur multoque commodo iis praesertim qui puerorum institutioni vacant.

KAPPELER, E. — *Ser joven con la juventud.* Ed. Studium. Madrid, 1969. Pag. 196.

Quoties in parentum conventibus vel colloquiis haec audiuntur: "Numquam id nos coram professore fecissemus! Nos semper parere debuimus, nequamquam ut his temporibus! Nos mature laborare didicimus! Nobis horum puerorum aetate quam plurimos colaphos parentes nostri infregerant". Talia vel similia nos aetate proiecti de juvenibus hodiernis habemus, aegerrime ferentes juventam umquam ut nostris temporibus fuisse impudentiorem, futiliorem, minus bene moratam... Tamen filii hujus modi querimonias parentum minoris plerumque ducunt tamquam absoleta verba quibus ne aures quidem personent.

Ut adulescentes et aetate proiecti concilientur, E. Kappeler praecipuas easque maximi momenti quaestiones, quae inter eos oriri solent, humane, vivide, alacriter tractat atque describit tum parentum et institutorum tum adulescentium consulens utilitati. Quo fit ut opus uno quasi tractu jucundissime legatur.

DE ANDRÉS, R. — *Oraciones siglo XX.* Ed. Studium, Madrid, 1969. Pag. 382.

Quisnam Patrem Raphaelem de Andrés ignoret, in Statione Nationali Radiophonica apud hispanos locutorem? Peritus atque indefessus rerum religiosarum per radiophonicas et televisificas undas divulgator hoc volumine quod "Oraciones siglo xx" inscribitur, parva collegit radiogrammata quae per annum meridiano tempore transmiserat, quibusque de rebus hodiernis hodiernaque hominum lingua pro hominibus obsecraverat Deum.

ZAVALLONI, R. — *Psicopedagogía de las vocaciones,* Ed. Herder, Barcelona, 1969. Pag. 392. Ptas. 300.

Operis auctor, quod recensendum curamus, investigationibus psychologiae vacat educationis, in primis quae ad questiones de adulescentibus spectat, ad praeparandos professores atque institutores, ad conformandos candidatos qui et religiosum et sacerdotalem statum expetunt.

Hoc volumine, quod plus decem annorum in investigando fructus est, conclusiones inveniuntur accuratissimae disciplinae forma ac modo elaboratae quae in scientia paedagogica maximi momenti videntur.

Quaestiones, de quibus agitur, nec locum nec nationem nec institutum certum definitumque attingunt, sed in universum spectant quorum interest et detegere et colere vocaciones sacerdotales ac religiosas. In libro R. Zavalloni primum prospectum habet ad recentiorem de quaestionibus vocationalibus investigationem; deinde rem et instrumenta exponit atque explicat quibus origo seu genesis vocationum investigetur earumque fiat selectio atque institutio; denique nonnullas tradit auctor normas ad renovationem conciliarem aptissimas.

THUN, T. — *La religión del niño.* Ed. Studium, Madrid, 1969. Pag. 255.

Institutores et psychologi, in primis autem religionis professores, minime adjumentum, quod hoc opere eis offerunt, praeterire debent. Prof. namque T. Thun religionem puerorum investigate nititur, colloquiis in aulaeum pueris catholicis et protestantibus scholarum primiarum fretus.

Id sibi ergo auctor proposuit investigandum: quid cogitent pueri et quo modo quoque sese gerant erga Deum ejusque divinam operam, quo pacto

obviam Deo eant, quam de Jesu Christo habeant opinionem, quid de caelis et infernis, de angelis et daemonibus putent, quid aestiment de creatione universi, de mortuorum resurrectione, de fide et incredulitate, de oratione, de peccatis levibus et mortalibus, de conscientiae voce bonisque operis, de Ecclesia, de altera post mortem vita, aliisque quaestionibus praecipuis quae ad puerorum religionem attinent.

Nobis nihil est dubii quin institutores et magistri non nullas res novas in investigationibus Prof. T. Thun inveniant quae ipsis magna sint utilitati.

**GRELOT, P.** — *El ministerio de la nueva alianza*. E. Herder, Barcelona, 1969. Pag. 208. Ptas. 125.

Quis locus quodque est munus sacramenti ordinis in Ecclesia? Quid ab apostolis in hac re traditio suscepit? Quem ad modum intellegendum ministerium christianum Novum Testamentum nos invitat? Quo sensu "ministerium novi foederis" appellari potest? Licetne et ex quibus principiis talis ministerii participes fieri mulieres? De omnibus his quaestionibus P. Grelot Sacras Scripturas consulit elementaque praecipua ad responsa praebet. En opus utilissimum iis in primis qui investigare cupiunt Novi Testamenti scriptis et naturam et munera ministeriorum in Ecclesia.

**EVELY, L.** — *La oración del hombre moderno*. Ed. Sigueme, Salamanca, 1969. Pag. 189.

L. Evely novam quasi rationem orationis christiana detegere contendit hoc parvae molis sed magni momenti volumine.

Ipsum audiamus auctorem, qui orationem vindicat non esse Deum al-

loqui, sed Deum nos alloquentem auscultare; non a Deo dona exposcere, sed a Deo, quae nos donare velit, suscipere; non a Deo exaudiri, sed Deum exaudire qui a nobis expostulat; non veniam a Deo petere, sed nos ad veniam expedire, quam Deus nos donat; non Deo nos offerre, sed Deum sese nobis offerentem suscipere.

Hoc novum orandi genus insequens auctor haec habet capita: 1. Oratio ethnica et oratio christiana. 2. Deus quem exorare est jucundissimum. 3. Orare auscultando Dei verbum. 4. Vitam perspicere ad evangelii lumen. 5. Oratio et providentia. 6. Oratio et actio. 7. Oratio "Pater noster" de sensu mythologico denudanda.

**MOURITZ, H. A.** — *Los grandes temas del Catecismo Holandés*. Ed. Studium, Madrid, 1969. Pag. 154.

"Catechismus Batavus", tres abhinc annos jam editus, statim quam plurimas easque contrarias suscitavit sententias. Cum enim de opere per amplio ac novo ageretur, perspicuum erat quam primum varia exoritura esse commentaria. Recensionibus, quae in plurimis commentariis actisque diurnis in lucem editae sunt, praeteritis, magnopere abundat Catechismi Batavi bibliographia.

Inter opera ab explanatoribus vulgarata summa perspicuitate in expounding eminet hoc H. A. Mouritz commentarium, quod lectoribus hispanicis et hispanoamericanis commendamus. Memorati loci, qui in hujus operis paginis prostant, ad editionem hispanicam ab Instituto Superior Catechetico in urbe Noviomago (Nîmègues) recognitam pertinent; quam, ut patet, adeant oportet lectores qui integrum Catechismum Batavum cognoscere velint a clmo. Prof. H. A. Mouritz manu quasi ducti.

**MARIANUS MOLINA, C. M. F.**

FLURY, P. — *Liebe und Liebessprache bei Menander, Plautus und Terenz*. Heidelberg, Carl Winter, 1968, pp. 104.

Haec disquisitio de amore et de amoris lingua seu de verbis amorem experientibus, in tria capita divisa, continet fructus seu conclusiones ad quas auctor pervenit postquam Menandrum, Plautum, Terentium attente patienterque legit. In primo capite, de natura amoris, Menandrum facit auctorem amoris humani, tanquam divini amoris participationis seu influxus, dum Plautus et Terentius fautores sunt amoris humani, quasi cuiusdam ipsius animi stimuli seu virtutis; est ergo amor apud Menandrum quid re vera passivum; apud Plautum vero et Terentium vis quae-dam activa. In capite altero exemplis variis manifestat rationem diversam qua unusquisque horum trium comicorum sensus amoris exprimunt per fictas personas, sive directe verbis, sive indirecte actionibus facieque. In tertio denique capite breviter agit de usu metaphorae seu translationis apud comedicos antea laudatos, inter quos Plautus maxime eminuit ut facile confirmari liquet.

HOFFMANN, O. - SCHERER, A. — *Geschichte der griechischen Sprache*. I. *Bis zum Ausgang der klassischen Zeit*. Sammlung Göschen. W. de Gruyter, Berlin 1969, pp. 147.

DEBRUNNER, A. - SCHERER, A. — *Geschichte der griechischen Sprache*. II. *Grundfragen und Grundzüge des nachklassischen Griechisch*. Sammlung Göschen. W. de Gruyter, Berlin 1969, pp. 134.

In his duobus opusculis, iterum a doctore Antonio Scherer editis, historiam invenies linguae graecae in compendium redactam, iis re vera virtutibus quibus praedita sunt omnia tere volumina hujus collectionis berolinensis, quae optimam quidem famam adepta est toto orbe terrarum: sunt enim volumina clara, breviora, magna doctrina atque eruditione referta, auctorum notitia operumque dictata, quae res diversas quaestionesque maxime illustrarunt, ut facilis sit earum amplior cognitio; unde aptissima sunt haec volumina ad usum eorum omnium qui germanam veramque linguae graecae historiam cognoscere volunt.

TREU, M. — *Sappho, Lieder*. F. Heimeran Verlag, München, 1968, pp. 256.

In hoc volumine continentur carmina seu carminum fragmanta celeberrimiae poetriae lyricae graecae, saphici, quod dicitur, carminis et plectri inventricis, et simul testimonia praecipua ad ejus vitam spectantia una cum operum conspectu quae de ea et ejusdem carminibus agunt. Additur disquisitio quaedam de poesi lyrics Saphi poetriae et notulae nonnullae ad rectam interpretationem carminum. Opus hoc, quartum jam editum in hac collectione, valde commendandum putamus linguæ graecæ magistris, qui eo in scholis superioribus cum discipulis utantur.

J. JIMÉNEZ DELGADO, C.M.F.

# P A L A E S T R A   L A T I N A

Index rerum atque scriptorum

a. 1969 et 1970

# Index a. 1969 et 1790

Numeri, qui post nomen auctoris indicemque materiarum primo loco prostant, numero fasciculi PALAESTRAE LATINAЕ respondent. Numeris autem, qui secundo consignantur loco, paginae ejusdem fasciculi memorantur.

## Disputationes praecipuae

- SANSEGUNDO, L. E. — *De vera hominum populorumque libertate*, 205, 1.  
SANSEGUNDO, L. E. — *Lemmata veterum horologiis solariis inscripta*, 206, 49.  
JIMÉNEZ DELGADO, J. — *De Sebastiano Brant nobili scriptore Argentoratensi* (1457-1521), 207, 97.  
JIMÉNEZ DELGADO, J. — “*Stultifera navis*” pervulgata Sebastiani Brant saturæ, 208, 145.  
GRISART, A. — *De viis ac rationibus quibus metus puerilis per linguam et scriptores latinos ad humanitatem informanda est vel oratio adversus vias novis linguae latinae in scholis mediis discendae et tradendae*, 209, 1; 210, 53.  
ANGELINO, V. — *Examen de Horatio*, 211, 97.  
SANSEGUNDO, L. E. — *De ellipsis usu in epistulis M. T. Ciceronis*, 212, 145.  
PIOVESAN, Ae. — *Quenam Phaedri fabulae ad pueros erudiendos atque educandos aptiores videantur*, 212, 169.